SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
12 SECRETARIA DE SALUD
NHK SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
(Pesos)

CONCEPTOS APROBADO MODIFICADO PAGADO

TOTAL DE RECURSOS

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS AL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

2,123,166,064

2,115,962,530
1,201,620,542
260,575,515

646,746,320
7,020,153
7,203,534

7,203,534

2,123,166,064

2,117,671,892

2,065,349,096
1,190,187,271
462,970,701

333,351,574
78,839,550
36,711,163

3,988,356
32,722,807

2,102,060,259

15,611,633

2,111,865,461

2,059,025,629
1,190,140,577
457,624,230

333,346,999
77,913,823
36,590,882

3,868,076
32,722,806

-5,726,484
-5,726,484

2,089,890,027

21,975,434

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir
debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacién por tipo de cambio.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico; pagado, la entidad paraestatal.




